

**Protokół nr 8/2013
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 2 września 2013 roku**

Godzina rozpoczęcia obrad: 9:10
Godzina zakończenia obrad: 10:00

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

W komisji udział wzięli:

Członkowie Komisji Rewizyjnej:

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Anna Józefowicz	Przewodniczący Komisji
Marek Ciapka	Zastępca Przewodniczącego
Irena Piotrowska	Sekretarz Komisji
Bogdan Tkaczyński	Członek
Jacek Górowski	Członek
Franciszek Gawęda	Członek
Ryszard Przyszlak	Członek

Nieobecna:

Radna Dorota Krusze

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz powitała wszystkich na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawiła **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Analiza działalności i sytuacji finansowej ZGK wraz z parkingami i cmentarzem za I półrocze 2013 roku.
3. Analiza działalności i sytuacji finansowej OPS za I półrocze 2013 roku.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 1 Porządek obrad.

Porządek obrad został przyjęty przez Komisję.

Ad. pkt. 2 Analiza działalności i sytuacji finansowej ZGK wraz z parkingiem i cmentarzem za I półrocze 2013 roku.

Prezes Spółki ZGK Waldemar Markiewicz szczegółowo przedstawił informacje z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. za I półrocze 2013 roku, które zostały złożone w Biurze Rady Miejskiej i stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz otworzyła dyskusję nad przedstawionym tematem.

Radny Franciszek Gawęda zadał pytanie dotyczące przyszłego roku i zakończenia działalności na rok 2013, porównując wskaźniki do ubiegłego roku z rachunku zysku i strat niepokojące jest to, że zysk ze sprzedaży wyniósł - 90 172,40 zł na dzień 30 czerwiec w ubiegłym roku było to - 98 018,05 zł, także można dostrzec, że będzie to zwiększony zysk i strata będzie zmniejszona ale czy tak jest przewidywane czy są jakieś obawy wynikające z tego, że ta strata zostanie jeszcze powiększona czy też przekroczy poprzedni rok obrotowy.

Prezes Spółki ZGK Waldemar Markiewicz odpowiedział, że jeżeli chodzi o działalność ZGK to w takim zestawieniu jak jest podane była do miesiąca lipca, od lipca zmieniły się zasady dot. samego wywozu nieczystości i do końca były planowane określone przychody i koszty ale są to pozycje dynamiczne wynikają z ilości zwiezionych ton odpadów, jeżeli to się zmieni to strata na działalności śmieciowej nie powinna znacznie wzrosnąć w stosunku do tego co było w I półroczu, następna kwestia dot. działalności połączonych czyli POWIERNIKA i działalności związanej z przejętą dostawą i produkcją ciepła, nawet jeżeli działalność ZGK przyniesie straty na podobnym poziomie to dochody z pozostałych działalności spowodują, że spółka będzie mogła kontynuować swoją działalność i zachowa płynność finansową, są to zmiany, które będą przebiegały w czasie, jednak planowane są ograniczenia kosztów zatrudnienia z tego tytułu, że połączył się zarząd, rada nadzorcza, dział księgowości.

Radny Franciszek Gawęda zapytał jeszcze czy nie powiększy straty wywóz nieczystości, odpadów komunalnych, czy zgodnie z zawartą umową spółka jest przygotowana technicznie, materiałowo, bazą techniczną i ludźmi do zatrudnienia do prowadzenia tej działalności w takim wymiarze, jaki przewiduje umowa zawarta z Gminą.

Prezes Spółki ZGK Waldemar Markiewicz odpowiedział, że sprzęt wymaga wymiany umowa działa dopiero drugi miesiąc i można by było przystąpić do działań w zakresie modernizacji tego sprzętu bo wcześniej nie miało to znaczenia ze względu na niewiadomą dot. prowadzonej działalności, a teraz jak nadal spółka będzie działać to przygotowuje się do wymiany, były prowadzone rozmowy z Gminą i Burmistrzem, spółka uzyskała dofinansowanie do nowego sprzętu 200 000 zł żeby sfinansować taki sprzęt brakujące środki trzeba pozyskać, wniosek został złożony do gminy o dokapitalizowanie spółki w celu umożliwienia zakupu sprzętu, gdyż

planowane jest kupno nowej śmieciarki z dofinansowania i jednej używanej, jeżeli chodzi o zatrudnienie to planowane jest zatrudnienie jeszcze jednego kierowcy z uprawnieniami na samochody ciężarowe, w momencie rozstrzygnięcia przetargu zostało złożone zamówienie na pojemniki i trzeba było czekać na nie dwa miesiące ale na dzień dzisiejszy już się to unormowało, punkt do selektywnej zbiórki jest zlokalizowany na punkcie przeładunkowym, działa on od początku a część nieczystości jest odbieranych na ul. Dalekiej są to odpady wielkogabarytowe oraz sprzęt elektroniczny, worki zostały zamówione i zakupione zostają one przekazywane mieszkańcom.

Radny Bogdan Tkaczyński zapytał, co powoduje straty działalności zarządzania cmentarzem komunalnym, oscylują, co roku w granicach 18 500 zł co należałoby zrobić aby zminimalizować te straty lub całkiem zredukować.

Prezes Spółki ZGK Waldemar Markiewicz powiedział, że jeżeli chodzi o działalność cmentarza to generalnie umowa, która określa funkcjonowanie spółki na terenie cmentarza jest tak skonstruowana, że spółka dostaje wynagrodzenie proporcjonalne do uzyskanych wpływów, czyli to zależy od tego jakie czynności są na cmentarzu wykonywane to z tego spółka dostaje 95%, dlatego nie może kreować tych dochodów, spółka ponosi koszty wywozu ogromnych ton śmieci z cmentarza i nie są one związane z działalnością cmentarza, zwłaszcza po weekendzie widać, że ludzie podrzucają swoje śmieci i to w całym mieście do koszy, straty te są też spowodowane kosztami zarządu.

Radna Irena Piotrowska zapytała o selektywną zbiórkę opakowań szklanych i plastikowych, w ubiegłym roku była większa strata czy teraz z tej selektywnej zbiórki te opakowania będą sprzedawane.

Prezes Spółki ZGK Waldemar Markiewicz powiedział, że jeżeli chodzi o selektywną zbiórkę to została przygotowana oferta w oparciu o pewne założenia i dotyczyła ona wywozu tych odpadów raz w tygodniu, dochody ze sprzedaży tych odpadów nie pokryją kosztów wywozu lub zorganizowania tego systemu, jeżeli byłby to cotygodniowy wywóz to wtedy przyniosłoby to dodatni wynik finansowy.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz powiedziała, że wynik finansowy jest ujemny w porównaniu do roku ubiegłego jest znacznie niższy ale i tak jest za duży, Prezes Spółki wytłumaczył z czego się to bierze ale niedługo dojdą kolejne zakresy czynności ciepłownia, mieszkaniówka to też nie są działalności dochodowe i jak z tym sobie poradzić.

Prezes Spółki ZGK Waldemar Markiewicz odpowiedział, że sprawa wydaje się być optymistyczna z tego względu, że umowy jakie są realizowane przez ZGK w 95% realizowane są na zlecenie właściciela czyli Gminy Ząbkowice Śląskie natomiast przy zarządzaniu nieruchomościami klientami są osoby z zewnątrz i tak samo jest z działalnością ciepłowni, system zakłada, że musi ona przynieść dodatni wynik finansowy, wpływy są takie a nie inne i one generują wynik finansowy.

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski powiedział, że dochody cmentarza są to dochody od ludzi jest ustalony regulamin i są ceny, które nie są zmieniane od kilku lat a utrzymanie rośnie, można by to było wywindować do góry ale konkurencja nie śpi, powstaje już rozbudowany zakład pogrzebowy na cmentarzu , nie można też podnosić stawek za miejsce pogrzebowe zobaczymy co wyjdzie z połączenia spółek, albo ludzie zapłacą albo gmina będzie musiała dopłacić, następna sprawa to śmieci, powinny znaleźć pozytywne rozwiązanie, co drugi dzień są naprawiane te samochody, dobrze, że spółka nie ma umowy ryczałtowej bo teraz jest możliwość posprzątania miasta i nie pogrzebania spółki, punkty selektywnej zbiórki tzw. dzwony, inne miasta polikwidowały i na dzień dzisiejszy one są zawsze pełne i raz w tygodniu to jest za mało na wywóz, powiedział jeszcze, że jeżeli spółka do 2015r. się dostatecznie nie dozbroi to nie będzie miała szans w kolejnym przetargu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz zapytała czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w tym temacie. Nikt, więc zamknęła dyskusję i przeszła do następnego punktu.

Ad. pkt. 3 Analiza działalności i sytuacji finansowej OPS za I półrocze 2013 roku.

Pracownik Socjalny OPS Wioletta Balcerzak szczegółowo omówiła analizę działalności i sytuacji finansowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śląskich za I półrocze 2013 roku, która została przedłożona w Biurze Rady Miejskiej i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz otworzyła dyskusję nad przedstawionym tematem.

Radny Franciszek Gawęda powiedział, że nie można nie zauważać, że społeczeństwo w Ząbkowicach Śląskich strasznie biednieje, jest to związane z wieloma czynnikami a najważniejszy to brak pracy, powinno nam to pozwolić na to aby rozważyć przeanalizować działalność pomocową OPS w stosunku do tej grupy społecznej, oprócz dotacji jakie OPS dostaje od zarządu wojewódzkiego lub też państwa to też otrzymuje wsparcie finansowe z Gminy, polega to na pomocy doraźnej, nie jest ona najwyższa bo tych pieniędzy nie ma OPS musi się opierać na swoim budżecie, realizować go i dostosowywać środki finansowe jakie posiada do możliwości środków udzielania innym osobom, przy propozycjach budżetowych można wziąć to pod uwagę kosztem innych dziedzin budżetowych i zwiększyć środków na pomoc doraźną dla OPS, wiele ludzi na tą pomoc oczekuje.

Radny Bogdan Tkaczyński powiedział, że mieszka blisko OPS i obserwuje działalność tej instytucji, prawda jest, że społeczeństwo Ząbkowickie ubożeje, że wiele ludzi nie mając pracy trudno im żyć, ale są też tacy, którzy podjeżdżają pod ośrodek samochodami i odbierają pieniądze, ale to jest już sprawa pracowników ośrodka, natomiast chciał nawiązać do tego, że rozpoczął się początek roku szkolnego i wiele dzieci nie stać na zakup podręczników, przyborów i zapytał Pani

Wioletta Balcerak ile pieniędzy OPS wydał na zakup tych pomocy, poprosił też żeby nie przekazywać pieniędzy rodzicom na zakup materiałów, bo rodzice biorą pieniądze na zakup a dzieci ich przez cały rok nie miały dlatego trzeba to bardzo mocno kontrolować a patrząc na plan finansowy OPS widać, że ta działalność jest prowadzona żelazną konsekwencją przez pracownice.

Pracownik Socjalny OPS Wioletta Balcerzak powiedziała, że jeżeli chodzi o rodziny wielodzietne to przy świadczeniach rodzinnych dostają po 100 zł na wyprawkę, dodatkowo zostały wypłacone zasiłki celowe tam gdzie są dzieci już większe na zakup dodatkowych rzeczy do szkoły, a jeżeli chodzi o samochody podjeżdżające to mogą być to auta kogoś z rodziny bo każda osoba musi złożyć oświadczenie o stanie majątkowym żeby dostać pieniądze, powiedziała, że posiadają też asystenta rodziny, który wysyłany jest tam gdzie rodzina ma problemy i pracuje z nimi oraz ma wgląd jak te środki są wydatkowane.

Radny Franciszek Gawęda powiedział, że nie jest możliwością wyeliminować tego, że wiele osób pobiera niesłusznie te środki ale prawo jest jakie jest i OPS musi je respektować, większość tych ludzi te pieniądze przepija i nie da się tego wyeliminować, sprowadzając żywność dla osób ubogich dochodziło do tego, że osoby głodne brały te konserwy, szły na rynek i sprzedawały.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz powiedziała, że posiłków i zasiłków łącznie było przeznaczonych dla 379 osób, czy te świadczenia są dla dzieci i dorosłych czy tylko dla dorosłych i czy są wystarczające.

Pracownik Socjalny OPS Wioletta Balcerzak powiedziała, że każda rodzina, która się po to zgłosiła otrzymała taką formę pomocy więc płacone jest za posiłki w szkołach i każdą rodzinę, która się kwalifikuje i sobie tego życzy, zasiłków celowych na dożywianie dorosłych jest niewiele bo starają się bardziej opłacać posiłki dla dzieci w szkołach i przedszkolach.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz zapytała o usługi opiekuńcze, można przeczytać, że dla 50 osób są świadczone takie usługi, ile godziny tygodniowo jest przeznaczane dla takiej osoby.

Pracownik Socjalny Wioletta Balcerzak odpowiedziała, że w zależności od potrzeb danej osoby, jest tak, że wychodzi 5 godzin tygodniowo ale czasami nawet 25 godzin.

Radny Marek Ciapka powiedział, że jest od pewnego czasu działa asystent rodziny, ile rodzin dotyczy i ile jest tych asystentów i jak ona pracuje.

Pracownik Socjalny OPS Wioletta Balcerzak odpowiedziała, że asystent rodziny ma pod swoją opieką 17 rodzin.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz zamknęła dyskusję nad przedstawionym tematem i przeszła do punktu następnego.

Ad. pkt. 4 Sprawy różne- Ad. pkt. 5 Zakończenie obrad

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz powiedział, że jest już ustalony termin Komisji Gospodarczej na 5 września i omawiane będzie wykonanie budżetu za I półrocze 2013r., dlatego zaproponowała, aby zrobić połączoną Komisję w temacie analiza i wykonanie budżetu, zapytała czy członkowie Komisji Rewizyjnej się zgadzają na połączenie, wszyscy wyrazili zgodę więc zamknęła posiedzenie komisji.

Protokół sporządzono
na podstawie nagrania

Protokołowała
Karolina Kita

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

(-) Anna Józefowicz